

Indicateurs d'activités au 31/12/2009

Faits marquants du 4^{ème} trimestre 2009:

- CA T4 2009 Consolidé : 4,8 MDT. Hausse de 63% par rapport à 2008.
- Résultat d'exploitation T4 2009 Consolidé : 214 KDT.
- Amélioration de la marge d'exploitation T4 2009 qui s'établie à 4,4%.
- Objectif de CA 2009 dépassé.

Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé (Périmètre SERVICOM, SERVITRA et SERVITRADE) au 31/12/2009

Désignation	4ème trimestre			au 31/12			31/12/2009*
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 950 713	4 808 342	63%	11 405 761	17 140 979	50%	17 000 000
Activité SERVICOM	907 152	476 333	-47%	3 800 911	3 047 937	-20%	3 000 000
Activité SERVITRA	1 483 706	3 050 056	106%	4 322 292	9 007 731	108%	9 000 000
Activité SERVITRADE	559 855	1 281 953	129%	3 282 558	5 085 311	55%	5 000 000
2-Autres Produits d'Exploitation	53 091			16 147	58 177	260%	
3-Charges d'Exploitation	2 948 650	4 594 537	56%	11 223 188	16 207 352	44%	15 983 790
dont Charges de personnel	586 746	802 838	37%	2 161 155	3 049 380	41%	3 049 093
dont Autres charges d'Exploitation	319 689	413 095	29%	1 297 960	1 887 966	45%	1 795 362
4-Résultat d'Exploitation	55 154	213 805	288%	198 720	991 804	399%	1 016 210
5-Marge d'Exploitation	1,9%	4,4%		1,7%	5,8%		6,0%
6-Charges Financières	258 408	150 253	-42%	429 831	605 525	41%	594 462
7-Produits financiers	92 292			262 344			

Le chiffre d'affaires du groupe SERVICOM s'élève au 31/12/2009 à 17,2 MDT et le résultat d'exploitation s'établi au environ de 1 MDT.

L'année a été marquée principalement par la croissance soutenue du volume d'affaires dans les secteurs des travaux publics et de la climatisation.

Indicateurs d'activités SERVICOM individuel au 31/12/2009

- CA T4 2009 : 476 KDT.
- Objectif de CA 2009 dépassé.
- Résultat d'exploitation positif pour l'année 2009 qui s'établit à 135 KDT
- Pénétration réussie dans le secteur des réseaux d'entreprise.

Désignation	4ème trimestre			au 31/12			31/12/2009*
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	907 152	476 333	-47%	3 800 911	3 047 937	-20%	3 000 000
RLA et transmission	699 137	344 993	-51%	3 569 349	1 733 198	-51%	1 500 000
Réseaux d'entreprises	208 015	131 340	-37%	231 562	1 314 739	468%	1 500 000
2-Autres Produits d'Exploitation	52 901	0		65 957	53 037	-20%	
3-Charges d'Exploitation	990 575	469 413	-52%	4 089 446	2 965 219	-27%	2 887 105
dont Charges de personnel	113 329	42 377	-63%	953 612	682 117	-28%	676 812
dont Autres charges d'Exploitation	134 335	64 406	-52%	652 304	492 188	-25%	504 761
4-Résultat d'Exploitation	-30 521	6 920	123%	-222 578	135 755	161%	112 895
5-Marge d'Exploitation	-3%	1%		-6%	4%		4%
6-Charges Financières	137 483	14 647	-89%	225 748	170 622	-24%	172 388
7-Produits financiers	92 268	0		250 064	46 818	-81%	

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 31/12/2009 à 3 MDT enregistrant une baisse de 20% par rapport à la même période en 2008.

Par ailleurs, le résultat d'exploitation est positif avec un excédant de 135 KDT au 31/12/2009 .L'amélioration de la marge d'exploitation s'explique principalement par l'augmentation de la proportion relative aux marchés réseaux d'entreprises qui présentent de meilleurs niveau de marges que les marchés RLA.

(*) Prévisionnel

Indicateurs d'activités SERVITRA au 31/12/2009

- CA T4 2009 : 3 MDT. Hausse de 106% par rapport à 2008.

- Résultat d'exploitation T4 2009 : 84 KDT.

- Objectif de CA 2009 dépassé.

- Résultat d'exploitation pour l'année 2009 qui s'établit à 485 KDT.

Désignation	4ème trimestre			au 31/12			31/12/2009*
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 483 706	3 050 056	106%	4 367 445	9 007 731	106%	9 000 000
2-Autres Produits d'Exploitation					2 875		
3-Charges d'Exploitation	1 343 055	2 965 531	121%	4 157 979	8 603 522	107%	8 531 113
dont Charges de personnel	340 284	630 595	85%	941 989	1 946 862	107%	1 962 156
dont Autres charges d'Exploitation	21 576	160 304	643%	446 685	952 447	113%	938 422
4-Résultat d'Exploitation	140 651	84 525	-40%	209 466	407 084	94%	468 887
5-Marge d'Exploitation	9,5%	2,8%	-71%	4,8%	4,5%		5,2%
6-Charges Financières	101 047	87 762	-13%	148 734	272 572	83%	272 074
7-Produits financiers	24	0		24			

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 31/12/2009 à 9 MDT enregistrant une hausse de 106% par rapport à la même période en 2008.

Le résultat d'exploitation enregistre une progression de 94% par rapport à 2008 en s'établissant à 407 KDT.

Croissance soutenue dans les activités des réseaux d'assainissement d'eaux usées et de VRD (Voirie et Réseaux Divers).

(*) Prévisionnel

Indicateurs d'activités SERVITRADE au 31/12/2009

- CA T4 2009 : 1,3 MDT. Hausse de 129% par rapport à 2008.

- Résultat d'exploitation T3 2009 : 132 KDT.

- Objectif de CA 2009 dépassé et a atteint 5,08 MDT.

- Résultat d'exploitation en nette progression pour l'année 2009 qui s'établit à 459 KDT

Désignation	4ème trimestre			au 31/12			31/12/2009*
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	559 855	1 281 953	129%	3 320 379	5 085 311	53%	5 000 000
2-Autres Produits d'Exploitation	190			190	2 265		
3-Charges d'Exploitation	615 021	1 149 594	87%	3 124 883	4 628 612	48%	4 565 572
dont Charges de personnel	133 132	129 866	-2%	265 554	420 401	58%	410 125
dont Autres charges d'Exploitation	163 777	188 385	15%	292 139	443 331	52%	352 179
4-Résultat d'Exploitation	-54 976	132 359		195 686	458 964	135%	434 428
5-Marge d'Exploitation	-9,8%	0,1%		5,9%	8,7%	47%	9%
6-Charges Financières	19 878	47 844	141%	77 678	162 331	109%	150 000

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 31/12/2009 à 5 MDT enregistrant une hausse de 53 % par rapport à 2008.

Le résultat d'exploitation enregistre une hausse de 135% par rapport à 2008 en s'établissant à 458 KDT ainsi le taux de marge d'exploitation passe de 5,9% en 2008 à 8,7% en 2009.

L'année 2009 a vu la concrétisation de grands projets tels que l'Aéroport Tunis Carthage Terminal 2, Immobilière l'avenue et le Nouveau siège social de Topnet.

Consolidation de la position de la société sur le secteur tertiaire et plus particulièrement le secteur de la grande distribution.

(*) Prévisionnel